СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2016 года № 12(71)-3СД

О возведении «автомойки с кафе и залом
торжеств» по адресу:
улица Минская, владение 2Г

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово рассмотрел
представленную в составе проекта Правил землепользования и застройки
города Москвы выписку из градостроительного плана земельного участка
№ RU77-129000-001716, предусматривающего возведение земельном участке
площадью 0,15 га, расположенном по адресу: улица Минская, владение 2Г,
примыкающем к юго-западной границе Парка Победы, «автомойки с кафе и
залом торжеств» общей площадью 6210 квадратных метров, ёмкостью
подземной автостоянки 62 места, плотностью застройки 20.9 тысяч квадратных
метров на гектар.

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:
1. Просить разъяснить Совету депутатов, проводились ли исследования

существующей транспортной загруженности улицы Минской и
дополнительной транспортной загруженности улицы Минской, которая
возникнет после возведения «автомойки с кафе и залом торжеств» общей
площадью 6210 квадратных метров.

2. Просить разъяснить Совету депутатов, предполагается ли реализация
алкогольной продукции предприятием общественного питания «автомойка с
кафе и залом торжеств», возводимым в непосредственной близости от объектов
Государственного  автономного учреждения культуры города Москвы
«Поклонная гора» и Федерального государственного бюджетного учреждения
культуры «Центральный музей Великой Отечественной войны 1941–1945 гг.».

3. Направить настоящее решение в Комитет по архитектуре и
градостроительству города Москвы, в Окружную (Западного
административного округа) комиссию по градостроительству,
землепользованию и застройке при Правительстве Москвы.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Дорогомилово Н. В. Ткачука.

Глава муниципального
округа Дорогомилово               Н.В. Ткачук